Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal da UDESC, Lages, SC                                                                     fl. 1 de 1

EDITAL INTERNO Nº 016/2023/PPGPV

FIXA PRAZOS E NORMAS PARA INSCRIÇÃO E

SELEÇÃO INTERNA PARA CONCORRER AO

PRÊMIO CAPES DE TESE – EDIÇÃO 2023.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal (PPGPV), no uso de

suas atribuições, resolve publicar o presente Edital:

Art. 1º. A seleção interna de candidatos a concorrerem ao Prêmio CAPES de Tese no

PPGPV seguirá as normas estipuladas no Edital Nº 02/2023 Prêmio CAPES de Tese –

Edição 2023: edital No 02/2023 CAPES

Art. 2º. A Comissão para a seleção de candidatos será composta pelos seguintes

professores:

Prof. Fabio Nascimento da Silva (Presidente)

Prof. Antonio Mendes de Oliveira Neto

Prof. Aike Anneliese Kretzschmar

Prof. Cristiano André Steffens

Prof. Jefferson Luís Meirelles Coimbra

Art. 3º. Os candidatos que se adequarem as normas do Edital Nº 02/2023 deverão

enviar por email o PDF da TESE, artigos/livros/ou produto relevante derivados da tese,

mini resumo da tese (máximo de 500 caracteres), foto do autor da tese (formato JPEG)

em alta resolução (300 DPI) e declaração concordando com a inscrição da sua tese no

prêmio. O envio dos documentos indicados deve ser para o email ppgpv.cav@udesc.br,

entre os dias 13/03/2023 a 03/04/2023 até as 18:00h (Dezoito horas).

Art. 4º. O resultado preliminar será divulgado no dia 05 de abril de 2023 com período de

interposição de recursos até às 18 horas do dia 07 de abril de 2023.

Art. 5º. Os resultados após período de recurso e aprovação no colegiado do PPGPV serão

divulgados aos interessados.

Art. 6º. Publique-se para conhecimento dos interessados.

Lages, SC, 08 de março de 2023.

Prof. Fabio Nascimento da Silva

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal

https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/23022023_Edital_1920279_Edital_2.2023_PREMIO_CAPES_DE_TESE.pdf
mailto:ppgpv.cav@udesc.br

		ungp@softplan.com.br
	2023-03-08T08:54:48-0300
	Softplan
	Fabio Nascimento da Silva 1
	Assinatura - ecmgdoc

		ungp@softplan.com.br
	2023-03-08T09:59:24-0300
	Softplan
	ALEXANDRA APARECIDA BORGES DE SOUZA:01676280979 2
	Assinatura - ecmgdoc